
LICEO CLASSICO “QUINTO ORAZIO FLACCO”
Liceo classico di ordinamento – Liceo classico internazionale
www.liceoflaccobari.gov.it – www.liceoflaccoba.edu.it

PROT.N.  1966 DEL 11/03/2022
Albo on line 

Amministrazione Trasparente 
Sito Web 

Atti 
OGGETTO: INCARICO PROGETTISTA 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”
CUP:F99J21008130006
 Sottoazione                      Codice Progetto                Titolo Progetto             Importo Autorizzato

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-
PU-2021-29  

Dotazione di 
attrezzature per la 
trasformazione 
digitale della 
didattica e 
dell’organizzazione
scolastica 

             € 38.169,25 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti 

http://www.liceoflaccoba.edu.it/
http://www.liceoflaccobari.gov.it/


             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 
sotto della soglia comunitaria;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo;

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze 
e ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto  n. 90 DEL 14/12/2018 e successive modificazioni e 
           integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/20-

2021/22 ;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 136 DEL 24/01/2022 di approvazione del Programma 
         Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;

VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 102 del 29/01/2019 con la quale è stato 
              deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 
15.04.2016;

VISTO –Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella
didattica e nell'organizzazione 

VISTA  la nota  Prot.  AOODGEFID -  0042550 del  02/11/2021  con cui  si  autorizzava  il  progetto
13.1.2A-FESRPON-PU-2021-29   Dotazione  di  attrezzature  per  la  trasformazione  digitale  della
didattica e dell’organizzazione scolastica  per l’importo di € 38.169,25 

VISTA  la  delibera  n°111  del  CONSIGLIO  di  ISTITUTO  del  21/10/2021   e  la  delibera  n.  5  del
20/12/2021 del Collegio Docenti ;

VISTO l’Avviso di selezione - Prot.n.  1096 del 10/02/2022  per la realizzazione dei suddetto 
Progetto;

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature è scaduto il20/02/2022 alle ore 
12,00

VISTA la nomina della Commissione di Valutazione prot.n. 1385 del 21/02/2022

VISTO il Verbale di Valutazione delle candidature 1441 DEL 23/02/2022

VISTO il Decreto di approvazione della graduatoria 1543 DEL 25/02/2022



DECRETA

Art. 1  
Si conferisce al prof. Stucchi Enrico , C.F.:  ùSTCNRC65M09A662O l’incarico di PROGETTISTA nel 
seguente progetto progetto 

 Sottoazione                      Codice Progetto                Titolo Progetto             Importo Autorizzato
13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-

PU-2021-29  
Dotazione di 
attrezzature per la 
trasformazione 
digitale della 
didattica e 
dell’organizzazione
scolastica 

             € 38.169,25 

Art. 2
L’attività dell’esperto progettista sarà retribuita ad ore con un compenso massimo lordo di € 381,69
La misura del compenso sarà commisurata all’attività in ore effettivamente svolta da svolgere in orario
aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e 
concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico. Si precisa che la liquidazione del compenso 
previsto, debitamente documentata (relazione finale e registro firme che attestino l’impegno orario), 
avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi e nessuna pretesa 
potrà essere avanzata all’istituzione scolastica prima della disponibilità delle risorse sul compenso 
spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge 

Art. 3
Il compenso orario per il personale è quello previsto nelle Tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria 

Art. 4
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate 
nel progetto.
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti:

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 
2) Verifica delle matrici poste in candidature
 3) Modifica delle matrici per le nuove esigenze
 4) Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto
 5) Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON
 6) Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 
7) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 
8) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti



 9) Capitolato tecnico delle forniture occorrenti 
10)Preparazione della tipologia di affidamento 
11)Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo 
12)Assistenza alle fasi della procedura 
13)Ricezione delle forniture ordinate
14)Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato
 15)Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione
16)Supervisione alla verifica di conformità 
17)Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta 

Art5 

Il  Dirigente ha il  diritto di revocare il presente incarico, in caso di inadempimento delle prestazioni . Il
Progettista non ha diritto al recesso anticipato del presente incarico, fatte salve gravi e documentati motivi
personali  e/o  di  salute.  In  tal  caso  allo  stesso  verrà  corrisposto  un  compenso commisurato  all’effettiva
prestazione resa. 

Art 6 

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto a seguito del presente incarico saranno trattati nel
rispetto della legislazione in materia di protezione dei dati ai sensi del D.Lgs n. 196/2003 e del Regolamento
UE 2016/679. Il Progettista con l’accettazione del presente incarico, autorizza il Dirigente al trattamento di
dati personali.  Il titolare del trattamento è il Dirigente Scolastico, e il responsabile del trattamento è il
Direttore S.G.A.

Art 7 

 Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato  pubblicato in data odierna sul sito web
dell’Istituto  https://www.liceoflaccoba.edu.it/ sez.  PON  2014-2020,   in  Albo  on  line,   Amministrazione
Trasparente

 Dirigente Scolastico

documento firmato digitalmente

https://www.liceoflaccoba.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2022-03-11T13:41:27+0100




